INDICAÇÃO Nº 00514/2007
Solicita canalização de águas pluviais na Rua Leôncio de Toledo, Distrito de Mailasque.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à canalização de águas pluviais na Rua Leôncio de Toledo, Distrito de Mailasque.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que, na parte alta da referida Via não há incrementos estruturais que permitam o escoamento das águas pluviais, causando enchentes em residências e forte transtorno aos moradores da região. Desta forma se faz necessário o levantamento técnico de soluções para este problema.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 30 de Março de 2007.
JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 01861/2007
/prt